
Pag. 1 di 6

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU)
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | www.comune.ussassai.og.it

Tel: 0782/55710 | C.F. e P.IVA 00160240917

Area Amministrativo Sociale
 DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Reg. generale
n. 53 del
09/02/2023

Reg. settore
n. 26 del
09/02/2023

Oggetto: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI PER
L'ASSUNZIONE DI N. 1 ISTRUTTORE DIRETTIVO TECNICO,
TEMPO PIENO ED INDETERMINATO, CATEGORIA GIURIDICA D,
POS. ECONOMICA D1. APPROVAZIONE SCHEMA BANDO
CONCORSO.

Il Responsabile del Servizio

Visto il Decreto del Sindaco n. 4 del 10.01.2023 con il quale è stato nominato

Responsabile del Servizio Amministrativo Socio Culturale il sottoscritto Francesco

Usai;

Visto il Decreto del Ministro dell’interno del 13 dicembre 2022 di differimento al 31

marzo 2023 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2023/2025 da

parte degli enti locali;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 28.04.2022, avente per oggetto

approvazione Documento Unico di Programmazione 2022-2024 (DUP),

immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale. n. 5 del 28.04.2022 di approvazione del

bilancio di Previsione 2022/2024 immediatamente eseguibile;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 23 del 10.05.2022 con la quale è stato

approvato il P.E.G. per l’esercizio finanziario 2022-2024, nonché assegnate le risorse ed

interventi ai responsabili d’area;

Vista la deliberazione della G.C. n. 1 del 17/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la

quale è stato approvato il piano esecutivo di gestione provvisorio per l’esercizio

finanziario 2023-2025;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 4, adottata in data 01.02.2023,

esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato approvato il Piano Triennale dei

Fabbisogni di Personale anni 2023-2024-2025;



Pag. 2 di 6

Atteso che con la citata deliberazione della G.C. n. 4 adottata in data 01.02.2023 è stato

stabilito che il Responsabile del Servizio Amministrativo è tenuto a dare tempestiva

attuazione al deliberato, prevedendo per l’anno 2023 l’assunzione di n.1 Istruttore

Direttivo Tecnico a tempo pieno e indeterminato attraverso l’indizione e l’espletamento

di un concorso pubblico per esami;

Dato atto:

- che con propria determinazione n. 114 del 14.10.2022 (N.R.G. 364 del 14.10.2022)

è stato dato avvio alla procedura per l’individuazione di graduatorie concorsuali di

altri enti ai fini dell’assunzione di un Istruttore Direttivo Tecnico, cat. D, a tempo

pieno e indeterminato;

- che con nota prot. 3674 del 17.10.2022 è stata inoltrata la richiesta di disponibilità

alla cessione in utilizzo di graduatorie valide presso gli Enti del comparto “Funzioni

Locali” della regione Sardegna;

- che con propria determinazione n. 143 del 04.11.2022 (N.R.G. 401 del 07.11.2022)

è stata chiusa con esito negativo la procedura per l’individuazione di graduatorie

concorsuali di altri enti ai fini dell’assunzione di un Istruttore Direttivo Tecnico, cat.

D, a tempo pieno e indeterminato;

Considerato che con nota prot. n. 110 del 10.01.2023 è stata effettuata la

comunicazione ai sensi dell’art. 34 bis del D. Lgs. n. 165/2001, inviata alla Presidenza

del Consiglio dei Ministri – Dipartimento Funzione Pubblica, all’Assessorato al Lavoro

ed all’Agenzia sarda per le politiche attive del lavoro;

Dato atto che la procedura di mobilità obbligatoria di cui all’art. 34 bis del D.lgs.

165/2001 ha dato esito infruttuoso;

Rilevato che l’art. 1, comma 14 ter, introdotto dalla L. n. 113/2021 di conversione, ha

modificato il comma 8 dell’art. 3 della L. n. 56/2019, prevedendo, fino al 31 dicembre

2024, la possibilità di effettuare le procedure concorsuali senza previo espletamento

della mobilità volontaria, ex art. 30 D. Lgs. n. 165/2001;

Atteso che l’Ente ha deciso di avvalersi di tale facoltà;

Visti:

- il D. Lgs. 267/2000 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali);

- il D. Lgs. 165/2001 (Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle amministrazioni pubbliche);

- il D.P.R. 487/1994 (Regolamento recante norme sull'accesso agli impieghi nelle

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi

unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi);



Pag. 3 di 6

- le linee guida delle procedure concorsuali del Ministro per la semplificazione e la

Pubblica Amministrazione n. 3 del 24/04/2018;

- il D. Lgs. 198/2006 (Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma

dell'articolo 6 della legge 28 novembre 2005, n. 246.);

- D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 “Testo Unico delle disposizioni legislative e

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”;

- la Legge 5 febbraio 1992, n. 104 “Legge quadro per l’assistenza, l’integrazione

sociale e i diritti delle persone portatrici di handicap”;

- il vigente C.C.N.L. del Comparto Funzioni Locali;

- il vigente “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” modificato da

ultimo con deliberazione della G.C. n. 25 del 26.03.2021;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 08.06.2020 di “Determinazione

della tassa di concorso”;

Ritenuto di dover procedere all'attuazione di quanto disposto con la Deliberazione

della Giunta Comunale n. 4 adottata in data 01.02.2023 e, quindi, all'indizione del

concorso pubblico per esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Direttivo

Tecnico, categoria D, posizione economica D1, a tempo pieno e indeterminato;

Visti lo schema del bando di concorso e il modello di domanda di ammissione (All. A)

allo stesso, uniti alla presente determinazione per fame parte integrante;

Ritenuto di poter attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per

gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

Vista la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla

Corruzione ed alla illegalità nella Pubblica Amministrazione;

Dato atto che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni

di conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per

i quali è fatto obbligo espresso di astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di

Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di

Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, nonché

il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di

conflitto, anche potenziale;

DETERMINA

Di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente

atto;



Pag. 4 di 6

Di indire, il concorso pubblico per soli esami per la copertura di n. 1 posto di Istruttore

Direttivo Tecnico, categoria D, posizione economica D1, a tempo pieno e

indeterminato;

Di approvare:

- lo schema di bando di concorso

- lo schema di domanda di ammissione al concorso che si allegano alla presente

determinazione per fame parte integrante e sostanziale;

Di dare atto che il Comune di Ussassai si riserva di non procedere al reclutamento

della figura suindicata qualora intervengano disposizioni normative che limitano la

possibilità di assunzione da parte dell'Ente;

Di procedere alla pubblicazione del bando integrale di concorso all'Albo Pretorio on

line e sul sito internet dell'Ente — Sezione Amministrazione Trasparente — Bandi di

concorso, ed alla pubblicazione di estratto del bando di concorso sulla Gazzetta

Ufficiale della Repubblica Italiana — 4a Serie Speciale - Concorsi ed Esami n. 15 del

24.02.2023, nonché, in pari data, sul portale del reclutamento raggiungibile al seguente

indirizzo https://www.inpa.gov.it/;

Di provvedere alla pubblicazione del presente atto nella sezione all’albo pretorio on-

line del sito internet Istituzionale dell’Ente.

Il Responsabile del Procedimento
MURA LISA

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 5 di 6

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Parere in ordine alla regolarità tecnica

(ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000)

Visto, si esprime parere: Favorevole

Ussassai, 09/02/2023

Il Responsabile del Servizio
USAI FRANCESCO

Il presente documento informatico è firmato digitalmente ai sensi degli artt. 20 e 21 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005) e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



Pag. 6 di 6


		2023-02-09T11:46:45+0100
	Francesco Usai




